Item, quod dominus Petrus vel ejus heredes possent emere

vel alias adjungere in feudo dicti domini Guirberti centum scutos

turonenses^ renduales insimul vel separatim, et tenere ab eodem

^ La Garde, com. de Paulhenc. Il est 3et4 Clavières et la Terrisse, com. de

curieux de retrouver, en 1280, un de ces Sainte-Marie, canton de Pierrefort.

Chat, Cat ou Chapt qui se firent une ce- ^ La Borie, ham., com. de Paulhenc.

lébrité plus tard dans ce même pays et ^ Mss. Turene.— La monnaie de Tu-

près delà, comme seigneurs de Messillac renne est si peu usitée dans cette région

(com. de Raulhac). et la monnaie de tournois si courante
'^ Mss. Treslas, Les Estresses, vill. et que nous supposons là une erreur de

fief, paroisse de Paulhenc. scribe.
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sicut supra. Et si contingeret quod dominus Guirbertus primus

cmisset usque ad dictam summam, quod dominus de Turlanda

posset recuperare eodem precio infra mensem, dum tamen non

emerit idem dominus Petrus infra aratoria dicti castri de Petra-

forti^

Item, quod si contingeret dominum de Turlanda et ejus

heredes facere fortalicium unum vel plura infra dictas metas,

quod illud vel illa teneretur reddere, si contingeret dictum domi-

num de Petraforti vel ejus heredes guerram^ habere, vel eum
adjuvare contra quascumque personas non a jure prohibitas.

Item, quod dominus Petrus de Turlanda posset sibi acqui-

rere infra aquam de Brezons et rivum de Paulhenc, a parte de

loco inferius, dictas aquas ultra supradictam summam centum

scutorum turonensium^ super fazenda^ de Feleschou ^

Utraque pars se supposuit dicto et ordinato domino Sobeyrano

magistro domini Guirberti. Quod dictum seu ordinationem

utraque pars in communi approbavit et homologavit et juravit.

Acta fuerunt hec in manso del Theron ", in octava Sancti

Johannis ante Portam latinam, in presentia et testimonio domini

G. abbatis Bonnevallis, Guillelmi Ghilmera et R. de Manso, et

S. de Chambo, et Breda in la Gl... Guidoniset Hugonis Sœgneti'^

et... anno millesimo ducentesimo octuagesimo, régnante Philippo

rege Francorum.

In cujus rei testimonium, etc., nos predictus dominus Guir-

bertus dominus de Petraforti et Petrus de Turlanda presenti

carte sigilla nostra propria duximus apponenda^.

' Mss. oratoria. Il s'agit des meilleures ^ Terroir, parages de Paulhenc.

terres a arables » de la localité, les ^ Le Théron, vil. com. de Paulhenc, à

champs de labour que les terriers appel- l'est du bourg,
lent les « limagnes de Pierrefort », très "^ Mss. Sœgueti.